[image: http://ocean-elzy.ru/images/com/com_socity/country/160/gerb.gif]

	Внутригородское муниципальное образование
Балаклавский муниципальный округ (ВМО Балаклавский МО)

299042, г. Севастополь, ул. Новикова, 14 т. +7 (8692) 630085, т/ф. +7 (8692) 631696 e-mail: balakcovetsv@mail.ru
____________________________________________________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавского муниципального округа

 «15» «11» 2021 г.                         № 59/МА                           г. Севастополь

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в Положение о порядке представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, лицами, замещающими муниципальные должности в местной администрации ВМО Балаклавского МО, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденное постановлением местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ от 15.11.2019г. № 59/МА

В целях приведения нормативных правовых актов в соответствие с действующим федеральным законодательством Российской Федерации, руководствуясь Указами Президента РФ от 15.01.2020 №13 «О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»  и от 10.12.2020 №778 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О цифровых финансовых активах, цифровой валюте и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», на основании Устава внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавского муниципального округа:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.  Внести в Положение о порядке представления гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы, муниципальными служащими, лицами, замещающими муниципальные должности в местной администрации ВМО Балаклавского МО, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, утвержденного постановлением местной администрации внутригородского муниципального образования города Севастополя Балаклавский муниципальный округ от 15.11.2019 №59/МА,   следующие изменения:

1.1. Пункт 2.2  дополнить словами:

«, заполненной с использованием специального программного обеспечения "Справки БК", размещенного на официальном сайте Президента Российской Федерации, ссылка на который также размещается на официальном сайте федеральной государственной информационной системы в области государственной службы в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет.»;

1.2. Пункт 2.12 изложить в новой редакции:

   «2.12. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением гражданином или кандидатом на должность, предусмотренную перечнем, а также представляемые муниципальным служащим ежегодно, и информация о результатах проверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу муниципального служащего. Указанные сведения также могут храниться в электронном виде.
В случае если гражданин или кандидат на должность, предусмотренную перечнем, представившие лицу,  на которое возложено ведение кадрового делопроизводства, справки о своих доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также справки о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не были назначены на должность муниципальной службы, такие справки возвращаются указанным лицам по их письменному заявлению вместе с другими документами.»

2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте и обнародовать его информационном стенде ВМО Балаклавский МО.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования (обнародования).

Глава ВМО Балаклавский МО                                                          Е.А. Бабошкин

image1.gif